
  

CITTA' DI FASANO

DETERMINAZIONE  N. DEL  

N° Det. PRDET-671-2019

SETTORE: Risorse

Dirigente: Marisa Ruggiero

Responsabile del 
Procedimento:

Aurora Nardelli

Estensore della 
Determina:

Aurora Nardelli

Oggetto: MOBILITA? ESTERNA PER LA COPERTURA DEL POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO DELLA POLIZIA LOCALE? COMANDANTE POLIZIA LOCALE - 
AMMISSIONE CONCORRENTI ? NOMINA COMMISIONE 



IL DIRIGENTE

Visto il decreto sindacale n. 12/2019 con cui è stato conferito allo scrivente incarico dirigenziale riferito, tra 
l’altro, al Servizio personale;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 289 del 25 settembre 2019, immediatamente eseguibile 
ai sensi di legge, con la quale si è provveduto a modificare e integrare la programmazione del fabbisogno del 
personale 2019/2021 prevedendo, tra l’altro, di esperire procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D. lgs. 
n. 165/2001 per la copertura del posto di Comandante di polizia locale, categoria giuridica D- istruttore 
direttivo, Ufficiale di polizia locale, in possesso di un’anzianità di almeno 24 mesi;

Richiamata  altresì  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  305 del  10 ottobre  2019,  immediatamente 
eseguibile  ai  sensi  di  legge,  con  la  quale  si  è  provveduto  a  integrare  il  contenuto  della   precedente  
deliberazione  n.  289/2019  relativa  alla  programmazione  del  fabbisogno  del  personale  2019/2021, 
prevedendo, ai fini del reclutamento della figura da adibire a Comandante del Corpo di Polizia Locale,  il  
ricorso all’assegnazione temporanea di personale dipendente di ruolo di altre pubbliche amministrazioni (art.  
30, comma 2 sexies del D. lgs. n. 165/2001), ergo comando (ex artt. 56 e 57 del DPR n. 3/1957), per il 
periodo di mesi due, salva proroga di mesi uno, nelle more della conclusione della procedura di mobilità 
volontaria ex art. 30 del D. lgs. n. 165/2001;

Vista la nota , trasmessa a mezzo posta elettronica certificata,   prot. n. 44786 del 25.09.2019, con cui si è  
dato corso alle  comunicazioni  obbligatorie  previste dall’art.  34 bis del  vigente D. lgs. 165/2001, esitata  
negativamente con successiva prot. n. 44994 del 26.09.2019; 

Vista la  determinazione dirigenziale  n. 2028 del  30.10.2019 con la quale si  è provveduto ad approvare: 
l’avviso di avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. , il fac simile dell’istanza e il  
fac simile del  curriculum per la copertura del posto di Istruttore direttivo – Ufficiale di Polizia locale,  
Comandante del Corpo, categoria giuridica D, in possesso di un’anzianità di almeno 24 mesi;
Dato atto che:
 il suddetto avviso è stato pubblicato su due quotidiani a tiratura nazionale, oltre che sul sito istituzionale del  
Comune di Fasano;
nel termine previsto per l’inoltro delle istanze (02.12.2019) sono pervenute n. 2 istanze 

prot. n. 52680 dell’11.11.2019 
prot. n. 56233 del 02.12.2019  

Vista l’istruttoria delle istanze suddette effettuata, ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento comunale sulla 
mobilità  esterna,  dal  competente  Servizio  personale,  i  cui  esiti  sono riportati  nell’allegato  alla  presente 
proposta  di  determinazione  recante  l’elenco  delle  istanze  ammesse  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Ritenuto prendere atto e condividere gli esiti della suddetta fase istruttoria; 

Ritenuto  altresì  provvedere  in  questa  stessa  sede  alla  nomina  della  commissione  incaricata  degli  
adempimenti  connessi alla valutazione dei titoli  dei candidati  ammessi e allo  svolgimento del  colloquio  
motivazionale;

Presidente: dott. Alfredo Mignozzi, Segretario generale del Comune di Fasano;
Componente: dott.ssa Marisa Ruggiero, Dirigente del Settore Risorse del Comune di Fasano;
Componente: dott. col. Egidio Zingarelli, Dirigente della Polizia locale e del Trasporto urbano del Comune di 
Martina Franca;
Segretario: dott.ssa Aurora Nardelli, funzionario Responsabile del Servizio personale del Comune di Fasano; 

Valutata l’opportunità di riconoscere al componente esterno un compenso per l’attività svolta che, in ragione 



della  non  applicabilità  delle  tariffe  professionali,  ha  natura  indennitaria  e  viene  determinato  ,  data  la  
complessità del procedimento e il numero dei candidati che hanno preso parte alla selezione, in € 300,00  
complessivi;
Ritenuto pertanto procedere a impegnare la suddetta somma sui fondi del bilancio di previsione 2019/2021;
Codice di esclusione cig: 25;
Ritenuto provvedere in merito; 

Visto l’art. 107 del  D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D. lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA

1. per le ragioni in narrativa esposte ed in questa sede integralmente richiamate, di prendere atto e  
confermare  le  risultanze  dell’istruttoria  svolta  dal  competente  Servizio  personale  in  ordine  alle 
istanze di mobilità ex art. 30 del D. lgs. n. 165/2001 per il reclutamento di n. 1 istruttore direttivo  
della  polizia  locale  –  Comandante  del  Corpo di  Polizia  locale,  come risultanti  dall’allegato   al 
presente provvedimento, parte integrante e sostanziale del medesimo, recante l’elenco delle istanze 
ammesse, per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di provvedere altresì alla nomina della commissione di valutazione:
 Presidente: dott. Alfredo Mignozzi, Segretario generale del Comune di Fasano;
 Componente: dott.ssa Marisa Ruggiero, Dirigente del Settore Risorse del Comune di Fasano
 Componente: dott. col. Egidio Zingarelli, Dirigente della Polizia locale e del Trasporto urbano 

del Comune di Martina Franca
 Segretario:  dott.ssa  Aurora  Nardelli,  funzionario  Responsabile  del  Servizio  personale  del 

Comune di Fasano. 
3. di impegnare la spesa complessiva di € 300,00 a titolo di compenso indennitario da riconoscere al 

dott. col. Egidio Zingarelli per l’attività di componente della commissione sul cap. 1020119, M 1, P 
2, T 1, MA 3, conto pf U.1.03.02.10.000, V° livello  U.1.03.02.10.002;

4. di determinare al giorno 18 dicembre 2019, ore 12.00 lo svolgimento del colloquio motivazionale  
presso a sede del Palazzo di città; 

5. Di  dar  corso  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  pretorio,  nella  Sezione 
Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso, sul sito istituzionale, dando atto che 
la stessa avrà valore di notifica nei confronti dei candidati ammessi.

il Dirigente
Marisa Ruggiero


